



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2025

As 08:00:00 horas do dia 16 de Abril de 2025, reuniram-se no site www.portalcompras.br, o(s) Pregeiro(s) Oficial e respectivos membros de Comissão de Apoio, eletronicamente, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido prego eletrônico (que tem como objeto): O objeto da presente licitação se refere ao **RECURSO DE PREÇOS para REVENHA E FUTURA aquisição de MOTORFOLIO destinados a manutenção da rede elétrica e das instalações das diversas secretarias e órgãos pertencentes ao Município de Araporã/MG**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

O(s) Pregeiro(s) conduziu o **pregão eletrônico**, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21, na Lei Complementar nº 123/06, e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao referido processo.

Insatisfeito no trabalho o(s) Pregeiro(s) abriu a Sessão Pública em atendimento das disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances eletrônicos.

Fornecedor(es) participante(s)

Participaram (s) desta processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionados:

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	[Classificado]
EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	[Classificado]
SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	[Classificado]
RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	[Classificado]

Propostas

A participação na presente licitação após o término técnico eletrônico foi o seguinte: apresentou lances de todos dentro do edital e seus anexos eletronicamente suas inscrições por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial para plataforma eletrônica. Tendo assim "DECLARAR QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E TENHO A FÉ NAS ABENÇOAS DE NATUREZA E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PRESENTES NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
56915	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	MARICARITA	CEASA	R\$ 9,00	[Classificado]	--
81994	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	[Classificado]	--
62781	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	[Classificado]	--
27386	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 20,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 10,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 1 de 23

Propostas Iniciais do Item 2

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
52275	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	PERICLA	CEASA	R\$ 12,00	[Classificado]	--
92627	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	[Classificado]	--
41912	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 9,50	[Classificado]	--
19059	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 2

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 4,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 3

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
62818	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	[Classificado]	--
24612	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	[Classificado]	--
42029	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,40	[Classificado]	--
37181	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 3

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 5,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 4

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
32127	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	CAPIRA	CEASA	R\$ 14,00	[Classificado]	--
24888	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 3,50	[Classificado]	--
42540	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,90	[Classificado]	--
11346	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 4

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 2 de 23

Propostas Iniciais do Item 5

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
54379	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	[Classificado]	--
86980	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	[Classificado]	--
52136	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 7,50	[Classificado]	--
16414	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 5

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 5,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 6

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
13897	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	[Classificado]	--
25986	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	[Classificado]	--
65919	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,90	[Classificado]	--
76557	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 15,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 6

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 5,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 7

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
19275	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	[Classificado]	--
54212	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	[Classificado]	--
25709	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,90	[Classificado]	--
84847	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 15,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 7

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 8

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
72860	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	NACIONAL	CEASA	R\$ 40,00	[Classificado]	--
83939	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 38,00	[Classificado]	--
64119	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 22,00	[Classificado]	--
85052	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 40,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 8

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 22,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 9

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
8469	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	NACIONAL	CEASA	R\$ 40,00	[Classificado]	--
52641	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 38,00	[Classificado]	--
84579	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 22,00	[Classificado]	--
55983	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 40,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 9

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 22,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 10

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
59117	CENTRAL POINT LTDA	0876767000175	CEASA	CEASA	R\$ 16,00	[Classificado]	--
31016	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 20,00	[Classificado]	--
49151	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610178000287	CEASA	CEASA	R\$ 16,90	[Classificado]	--
51350	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886228000117	Própria	Própria	R\$ 35,00	[Classificado]	--

Classificação Final do Item 10

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 2280001-17	R\$ 15,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 4 de 23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

Propostas Iniciais do Item 11

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
2278	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	—
7111	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	—
8079	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	—
40671	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 14,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 11

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 14,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 12

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
6981	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	—
3025	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	—
7802	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	—
7036	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 14,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 12

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 14,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 13

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
888	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	—
1941	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	—
1103	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	—
1108	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 13

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 10,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 5 de 23

Propostas Iniciais do Item 14

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
98413	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	—
7058	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	—
3104	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	Classificada	—
36740	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 9,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 14

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 3,73

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 15

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
67472	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	—
5648	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	—
3815	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	Classificada	—
13145	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 9,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 15

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 3,73

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 16

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
6242	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	Classificada	—
31131	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	—
9133	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,50	Classificada	—
7862	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 16

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 10,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 6 de 23

Propostas Iniciais do Item 17

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
8862	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	—
15116	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	—
5608	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	Classificada	—
9430	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 17

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 18

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
7136	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	—
3404	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 5,50	Classificada	—
5408	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	Classificada	—
4047	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 18

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 19

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
6245	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	MOVALISA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	—
5920	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	—
11016	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	Classificada	—
1400	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 19

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 7 de 23

Propostas Iniciais do Item 20

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
82343	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	—
34154	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,50	Classificada	—
43003	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	Classificada	—
77835	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 20

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 21

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
90156	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	—
73604	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	—
17073	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	Classificada	—
20018	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 21

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 22

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
45017	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	—
25291	EDNEI CABRAL CAMARGO	2467915000190	CEASA	CEASA	R\$ 20,00	Classificada	—
41962	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 14,00	Classificada	—
23466	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286239000117	Própria	Própria	R\$ 30,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 22

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.866.239/0001-17	R\$ 10,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 8 de 23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

Propostas Iniciais do Item 23

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
7597	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	--
3600	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
6497	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
2856	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 4,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 23

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 4,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 24

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
5488	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
8861	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
8702	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,49	Classificada	--
5581	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 4,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 24

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 4,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 25

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
2015	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
2658	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
2650	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	Classificada	--
5348	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 4,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 25

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 4,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 9 de 23

Propostas Iniciais do Item 26

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
5042	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
6225	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
6369	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	Classificada	--
2602	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 26

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 27

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
7589	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
1513	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
2668	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	Classificada	--
3516	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 27

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 28

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
5103	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
5272	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
6000	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	Classificada	--
9502	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 4,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 28

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 4,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 10 de 23

Propostas Iniciais do Item 29

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
4980	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
3409	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
5324	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
5708	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 15,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 29

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 30

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
3701	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 17,00	Classificada	--
8403	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 13,00	Classificada	--
8778	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 12,00	Classificada	--
12149	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 20,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 30

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 15,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 31

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
8364	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 16,00	Classificada	--
4603	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 11,00	Classificada	--
8802	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
2572	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 30,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 31

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 11 de 23

Propostas Iniciais do Item 32

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
6030	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
15109	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
21423	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
6864	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 32

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 7,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 33

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
8075	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	--
81073	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
11443	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
8408	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 8,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 33

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 8,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 34

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
5342	CENTRAL POINT LTDA	00676087000175	CEASA	CEASA	R\$ 30,00	Classificada	--
5199	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 13,00	Classificada	--
7208	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760000287	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
9054	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32886296000117	Própria	Própria	R\$ 18,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 34

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.886.296/0001-17	R\$ 13,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 12 de 23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

Propostas Inicias do Item 35

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
27212	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	CEASA	CEASA	R\$ 25,00	Classificada	--
67470	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 35,00	Classificada	--
43648	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 22,00	Classificada	--
30360	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 35,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 35

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 35,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 36

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
23158	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
46275	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
10285	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
90217	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 36

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 37

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
86738	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	CEASA	CEASA	R\$ 17,00	Classificada	--
9467	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 15,00	Classificada	--
21484	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
22859	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 20,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 37

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 20,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 13 de 23

Propostas Inicias do Item 38

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
88201	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
30762	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
90051	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 3,00	Classificada	--
54857	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 38

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 39

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
22285	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	FULI	CEASA	R\$ 17,00	Classificada	--
44759	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	--
32885	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
37038	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 14,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 39

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 9,70

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 40

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
58435	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	FULI	CEASA	R\$ 17,00	Classificada	--
63063	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 13,00	Classificada	--
33158	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
37035	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 14,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 40

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 9,70

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 14 de 23

Propostas Inicias do Item 41

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
55335	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	FORMOSA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
65460	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 7,50	Classificada	--
18022	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 3,50	Classificada	--
88503	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 9,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 41

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 42

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
82043	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	MAUI	CEASA	R\$ 14,00	Classificada	--
58720	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 12,50	Classificada	--
42662	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
24758	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 15,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 42

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 15,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 43

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
55551	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
94158	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
8058	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
289	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 6,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 43

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 15 de 23

Propostas Inicias do Item 44

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
47778	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
1406	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
3013	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
85945	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 9,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 44

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 45

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
21115	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	TOMY	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
51433	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	Classificada	--
80718	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
80778	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 45

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 46

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
80661	CENTRAL POINT LTDA	00879087000175	CEASA	CEASA	R\$ 12,00	Classificada	--
30335	EDNEI CABRAL CAMARGO	2407915000190	CEASA	CEASA	R\$ 12,00	Classificada	--
80715	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610176000287	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
81883	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 15,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 46

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32.862.280/0001-17	R\$ 15,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 16 de 23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

Propostas Inicias do Item 47

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
2659	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 14,00	Classificada	--
7048	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 12,00	Classificada	--
2656	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 9,50	Classificada	--
6957	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 25,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 47

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 13,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 48

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
6236	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
4296	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
3386	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 2,90	Classificada	--
9288	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 9,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 48

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 5,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 49

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
41451	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
74011	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
44601	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 5,00	Classificada	--
6963	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 49

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 7,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 17 de 23

Propostas Inicias do Item 50

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
3184	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	--
5796	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 12,00	Classificada	--
2476	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
3550	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 18,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 50

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 51

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
47270	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	--
36226	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 14,00	Classificada	--
46057	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 6,50	Classificada	--
22712	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 18,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 51

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 12,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 52

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
85537	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	JAPONES	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
92441	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	--
50338	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 3,50	Classificada	--
48119	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 8,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 52

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 18 de 23

Propostas Inicias do Item 53

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
7632	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	COMUM	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
1652	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 14,50	Classificada	--
7168	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 11,00	Classificada	--
42179	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 25,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 53

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 16,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 54

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
7630	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 70,00	Classificada	--
3268	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 50,00	Classificada	--
3861	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 19,00	Classificada	--
9289	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 40,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 54

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 32,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 55

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
6276	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 40,00	Classificada	--
9450	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	Classificada	--
55191	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 4,00	Classificada	--
46579	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 12,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 55

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 12,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 19 de 23

Propostas Inicias do Item 56

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
57016	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 26,00	Classificada	--
52214	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 14,00	Classificada	--
44501	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 9,50	Classificada	--
96650	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 20,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 56

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 20,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 57

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
42624	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 8,00	Classificada	--
2181	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 10,40	Classificada	--
77466	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 2,90	Classificada	--
23851	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 10,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 57

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 10,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 58

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
34352	CENTRAL POINT LTDA	00579087000175	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
23505	EDNEI CABRAL CAMARGO	24079193000190	CEASA	CEASA	R\$ 6,00	Classificada	--
40117	SV DISTRIBUIDORA LTDA	16101760003267	CEASA	CEASA	R\$ 2,00	Classificada	--
23837	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3286228000117	Própria	Própria	R\$ 8,00	Classificada	--

Classificação Final do Item 58

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	RONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 862 280001-17	R\$ 9,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Página 20 de 23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Ordado	Total Ordado	Econ. %	Econ. R\$
8	802,00	KG	Própria	Própria	R\$ 22,00	R\$ 17.644,00	R\$ 34,80	R\$ 27.909,60	35,927 %	R\$ 12,30
Descrição: ALMO NACIONAL 1ª QUALIDADE (COTA 25) Nº 9 OU 8										
9	1.778,00	KG	Própria	Própria	R\$ 22,00	R\$ 39.116,00	R\$ 34,80	R\$ 61.851,60	35,927 %	R\$ 12,30
Descrição: ALMO NACIONAL 1ª QUALIDADE Nº 5 OU 6										
10	180,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10,80	R\$ 1.944,00	48,889 %	R\$ 14,08
Descrição: AMEIDA VERMELHA 1ª QUALIDADE EM NATURA, GRAU MÉDIO DE AMACIAMENTO, NO TAMANHO ARMAZÉM E SADOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERMENTOS OU DEFETOS.										
11	1.857,00	KG	Própria	Própria	R\$ 14,00	R\$ 25.998,00	R\$ 17,18	R\$ 31.891,34	18,508 %	R\$ 9,18
Descrição: BANANA MAÇÃ EXTRA (COTA 25) - OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
12	4.913,00	KG	Própria	Própria	R\$ 14,00	R\$ 68.782,00	R\$ 17,18	R\$ 84.405,34	18,508 %	R\$ 9,18
Descrição: BANANA MAÇÃ EXTRA - OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
13	400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12,47	R\$ 4.988,00	19,807 %	R\$ 2,47
Descrição: BANANA MAMÃO 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
14	3.415,00	KG	Própria	Própria	R\$ 3,73	R\$ 12.757,00	R\$ 12,05	R\$ 41.184,25	70,278 %	R\$ 8,60
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE (COTA 25) EM PENCAS, MÉDIA MATURAÇÃO, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERMENTOS OU DEFETOS E FIRMES.										
15	10.240,00	KG	Própria	Própria	R\$ 3,73	R\$ 38.211,80	R\$ 12,05	R\$ 123.574,75	70,278 %	R\$ 8,60
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, EM PENCAS, MÉDIA MATURAÇÃO, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERMENTOS OU DEFETOS E FIRMES.										
16	1.200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11,87	R\$ 14.244,00	15,750 %	R\$ 1,87
Descrição: BANANA TERÇA 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
17	1.800,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00	R\$ 10,48	R\$ 18.864,00	42,688 %	R\$ 4,48
Descrição: BAKOTA DOCE 1ª QUALIDADE, EXTRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTERIOR, SEM DEFETOS, CASCAS LÍMPAS.										
18	2.278,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 18.224,00	R\$ 12,10	R\$ 27.573,80	33,882 %	R\$ 4,10
Descrição: BAKOTA LISA INGLESA (COTA 25) 1ª QUALIDADE - CLARA E SEM APRESENTAÇÃO DE MANCHAS.										

Página 2 de 7

Página 21 de 23

Propostas Iniciais do Item 62

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
10421	CENTRAL POINT LTDA	0067000700075	CEASA	CEASA	R\$ 10,00	Classificada	—
29805	EDINEI CABRAL CAMARGO	2467010000190	CEASA	CEASA	R\$ 7,00	Classificada	—
19801	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610170000287	CEASA	CEASA	R\$ 9,00	Classificada	—
62010	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3288629800117	Própria	Própria	R\$ 12,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 62

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 298 0001-17	R\$ 9,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 63

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
85028	CENTRAL POINT LTDA	0067000700075	ITALIA	CEASA	R\$ 25,00	Classificada	—
85008	EDINEI CABRAL CAMARGO	2467010000190	CEASA	CEASA	R\$ 26,00	Classificada	—
57860	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610170000287	CEASA	CEASA	R\$ 15,00	Classificada	—
63040	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3288629800117	Própria	Própria	R\$ 35,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 63

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 298 0001-17	R\$ 28,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 64

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
14702	CENTRAL POINT LTDA	0067000700075	CEASA	CEASA	R\$ 35,00	Classificada	—
82048	EDINEI CABRAL CAMARGO	2467010000190	CEASA	CEASA	R\$ 36,00	Classificada	—
23578	SV DISTRIBUIDORA LTDA	1610170000287	CEASA	CEASA	R\$ 12,00	Classificada	—
37778	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	3288629800117	Própria	Própria	R\$ 35,00	Classificada	—

Classificação Final do Item 64

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1ª	IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS	32 886 298 0001-17	R\$ 28,00

Nada mais tendo o declarante, foi encerrado o sessão às 14:48:31 horas do dia 19 de Maio de 2025, após a fase de lances (preço) (Preço) (Preço)

Página 22 de 23

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 02/1/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(A) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO(A) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 referente a O objeto de presente Edital, no valor de R\$ 1.000,00 (um mil e zero reais), a FUTURA aquisição de MATERIAIS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS, a ser realizada no dia 19 de Maio de 2025, no Município de Araporã/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 1º da Lei nº 14.133/2021, o objeto do presente ato administrativo.

Fornecedor: IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS - 32.886.230/0001-17

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Ordado	Total Ordado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 3.000,000	R\$ 10,04	R\$ 3.012,00	23,378 %	R\$ 3,04
Descrição: ABCATE 1ª QUALIDADE, EM NATURA, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR UNIFORME										
2	4.780,00	UN	Própria	Própria	R\$ 4,80	R\$ 22.944,00	R\$ 13,08	R\$ 62.524,40	67,008 %	R\$ 9,38
Descrição: ABCATE PEROLA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO COM PESO ENTRE 1.300g A 1.800g, COM NÍVEL MÉDIO DE MATURAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE MANCHAS PRETAS OU BRANCAS										
3	2.450,00	KG	Própria	Própria	R\$ 5,00	R\$ 12.250,00	R\$ 7,86	R\$ 19.271,40	35,367 %	R\$ 2,86
Descrição: ABACAXI CABOTA 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ÍNTEGROS, SEM DEFECOS, SEM DAVOS FÍSICOS E MECÂNICOS GRAVES DE MANUSEIO E TRANSPORTE										
4	2.800,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 22.400,00	R\$ 10,03	R\$ 28.084,00	20,282 %	R\$ 2,03
Descrição: ABACAXI VERDE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, COM UNIFORME E COM BRILHO, ÍNTEGROS, FIRMES, SEM FERMENTOS OU DEFETOS, LIVRES DE TERRA										
5	2.100,00	UN	Própria	Própria	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10,54	R\$ 22.134,00	52,561 %	R\$ 5,54
Descrição: ACESLA, COM COLUNA ÍNTEGRA										
6	2.870,00	UN	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 22.960,00	R\$ 11,95	R\$ 34.384,20	24,991 %	R\$ 2,95
Descrição: ALFACE EXTRA 1ª QUALIDADE (COTA DE APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLMADAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ÍNTEGRO DE DANOS E DEFETOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DESEJEITO										
7	9.480,00	UN	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 75.840,00	R\$ 11,95	R\$ 112.596,75	24,991 %	R\$ 2,95
Descrição: ALFACE EXTRA 1ª QUALIDADE (APARÊNCIA FRESCA E SÁ, COLMADAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ÍNTEGRO DE DANOS E DEFETOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DESEJEITO										

Página 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Aquisição	Total Aquisição	Unidade Orçamento	Total Orçamento	Econ. %	Econ. R\$
8	552,00	KG	Própria	Própria	R\$ 22,00	R\$ 12.120,00	R\$ 34,30	R\$ 20.660,40	36,827 %	R\$ 12,10
Descrição: ALHO NACIONAL 1ª QUALIDADE (COTAS), Nº 5 ou 6										
9	1.776,00	KG	Própria	Própria	R\$ 22,00	R\$ 39.192,00	R\$ 34,30	R\$ 61.052,20	35,957 %	R\$ 12,90
Descrição: ALHO NACIONAL 1ª QUALIDADE, Nº 5 ou 6										
10	150,00	KG	Própria	Própria	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 30,80	R\$ 4.620,00	43,476 %	R\$ 14,36
Descrição: AMEIA VERMELHA 1ª QUALIDADE IN NATURA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NO TAMANHO LARMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.										
11	1.857,00	KG	Própria	Própria	R\$ 14,30	R\$ 26.559,00	R\$ 17,16	R\$ 31.859,00	18,558 %	R\$ 5,16
Descrição: BANANA MAÇÁ EXTRA (COTAS) - OS FRUTOS DEVERÃO TER MADURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
12	4.913,00	KG	Própria	Própria	R\$ 14,30	R\$ 70.255,90	R\$ 17,16	R\$ 84.405,34	18,558 %	R\$ 5,16
Descrição: BANANA MAÇÁ EXTRA (COTAS) - OS FRUTOS DEVERÃO TER MADURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
13	400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12,47	R\$ 4.988,00	19,975 %	R\$ 2,47
Descrição: BANANA MAMELO 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVERÃO TER MADURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
14	3.415,00	KG	Própria	Própria	R\$ 3,70	R\$ 12.735,50	R\$ 12,05	R\$ 41.456,25	70,776 %	R\$ 6,80
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE (COTAS) EM FENOL, MÉDIA MADURAÇÃO, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRMES.										
15	10.245,00	KG	Própria	Própria	R\$ 3,70	R\$ 38.211,50	R\$ 12,05	R\$ 124.574,75	70,776 %	R\$ 6,80
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, EM FENOL, MÉDIA MADURAÇÃO, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRMES.										
16	1.200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11,87	R\$ 14.244,00	15,750 %	R\$ 1,87
Descrição: BANANA TERRA 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVERÃO TER MADURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDRADA.										
17	1.500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 13,46	R\$ 19.990,00	55,000 %	R\$ 4,46
Descrição: BAKERA DOCE 1ª QUALIDADE, EXTRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTERIO, SEM DEFEITOS, CASCA LISA.										
18	2.276,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 13.656,00	R\$ 12,10	R\$ 27.576,00	53,862 %	R\$ 1,10
Descrição: BAKERA LISA INGLÊSA (COTAS) 1ª QUALIDADE - CLARA E SEM PRESENCIA DE MANCHAS.										

Página 2 de 7

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Aquisição	Total Aquisição	Unidade Orçamento	Total Orçamento	Econ. %	Econ. R\$
19	5.841,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 35.046,00	R\$ 12,10	R\$ 70.776,10	53,862 %	R\$ 4,10
Descrição: BATATA LISA INGLÊSA 1ª QUALIDADE - CLARA E SEM PRESENCIA DE MANCHAS.										
20	460,00	KG	Própria	Própria	R\$ 5,50	R\$ 2.530,00	R\$ 12,47	R\$ 5.749,20	23,591 %	R\$ 2,47
Descrição: BERNHÊS LISA EXTRA 1ª QUALIDADE, ROXO, DEVERÁ TER CASCA LISA E SEM BRIOCAS EFIME - KG.										
21	2.200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 13.200,00	R\$ 10,48	R\$ 23.056,00	23,861 %	R\$ 2,48
Descrição: BETERRABA EXTRA 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, COMPACTA E FIRME, SEM BRIOCAS, TAMANHO MÉDIO UNIFORME.										
22	2.500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00	R\$ 12,82	R\$ 32.050,00	21,989 %	R\$ 2,82
Descrição: BRÓCOLIS - DEVERÁ TER COR VERDE ESCURO, SEM LERDÕES MECÂNICOS E SEM PARASITAS										
23	1.450,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 8.700,00	R\$ 7,44	R\$ 10.786,00	19,564 %	R\$ 1,44
Descrição: CABA 1ª QUALIDADE, COM SUPERFÍCIE LISA E SEM BRIOCAS.										
24	5.720,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 34.320,00	R\$ 11,80	R\$ 67.896,20	52,545 %	R\$ 5,80
Descrição: CEBOLA AMARELA NACIONAL 1ª QUALIDADE - DEVERÃO SER SELECIONADAS POR TAMANHO UNIFORME E COM PÉO ENTRE 200A 250 GRAMOS CASCA LISA.										
25	3.520,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 21.120,00	R\$ 12,81	R\$ 50.215,20	37,546 %	R\$ 4,81
Descrição: CENOURA EXTRA 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, COMPACTA E FIRME, SEM LERDÕES, RACHADURAS OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.										
26	3.175,00	MQ	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 20.637,50	R\$ 11,72	R\$ 37.211,00	41,100 %	R\$ 4,82
Descrição: CEBOLINHA VERDE (CEBOLA VERDE E SALSA), AMARELA/FRESCA E SÁ, COLHAS ADATADAS PARA O DESENVOLVIMENTO COMPLETO E PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SENDO DE DANOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADRENTE, BULBOSES, PARASITAS LARV E ADRENTE.										
27	5.525,00	MQ	Própria	Própria	R\$ 6,50	R\$ 35.912,50	R\$ 11,72	R\$ 64.950,00	41,100 %	R\$ 4,82
Descrição: CEBOLINHA VERDE (CEBOLA VERDE E SALSA), AMARELA/FRESCA E SÁ, COLHAS ADATADAS PARA O DESENVOLVIMENTO COMPLETO E PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SENDO DE DANOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADRENTE, BULBOSES, PARASITAS LARV E ADRENTE.										
28	3.300,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 19.800,00	R\$ 10,96	R\$ 36.198,00	27,072 %	R\$ 2,96
Descrição: CHUCHO 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA CLARA E MACIA, TENDOS, SEM MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME.										
29	2.800,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 16.800,00	R\$ 11,57	R\$ 32.382,00	30,856 %	R\$ 5,57
Descrição: COAR MANTENDO A MACIEZA FRESCA E SÁ, COLHAS ADATADAS PARA O DESENVOLVIMENTO COMPLETO E PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SENDO DE DANOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADRENTE, BULBOSES, PARASITAS LARV E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.										

Página 3 de 7

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Aquisição	Total Aquisição	Unidade Orçamento	Total Orçamento	Econ. %	Econ. R\$
30	1.400,00	UN	Própria	Própria	R\$ 15,00	R\$ 21.000,00	R\$ 16,27	R\$ 22.779,00	17,891 %	R\$ 5,27
Descrição: COLMULADOR 1ª QUALIDADE.										
31	200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11,36	R\$ 2.269,00	24,847 %	R\$ 2,48
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
32	240,00	MQ	Própria	Própria	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00	R\$ 7,75	R\$ 1.860,00	8,877 %	R\$ 6,75
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
33	1.100,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 9.900,00	R\$ 12,03	R\$ 14.220,00	30,193 %	R\$ 4,03
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
34	300,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,89	R\$ 4.427,00	11,544 %	R\$ 1,89
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
35	100,00	KG	Própria	Própria	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	7,847 %	R\$ 3,00
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
36	6.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	R\$ 11,36	R\$ 68.008,00	26,514 %	R\$ 5,36
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
37	200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 28,07	R\$ 5.614,00	29,745 %	R\$ 6,07
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
38	3.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 13,80	R\$ 41.580,00	42,009 %	R\$ 5,80
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
39	1.500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,70	R\$ 14.550,00	R\$ 13,31	R\$ 19.817,40	27,124 %	R\$ 3,81
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
40	6.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,70	R\$ 58.200,00	R\$ 13,31	R\$ 79.810,00	27,124 %	R\$ 3,81
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										
41	3.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00	7,923 %	R\$ 6,75
Descrição: COPIA VERMELHA 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR UNIFORME E LIMP, TAMANHO MÉDIO, DEVER APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS CULTURAIS BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRES DE E.										

Página 4 de 7

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Aquisição	Total Aquisição	Unidade Orçamento	Total Orçamento	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MANGA VERMELHA 1ª QUALIDADE, MÉDIA MATURADA; TAMANHO MÉDIO, BEM FERMENTADO OU DEFETIVO; FIRMES E COM SUCO										
42	340,00	KG	Própria	Própria	R\$ 15,00	R\$ 5.100,00	R\$ 15,14	R\$ 5.147,60	0,947 %	R\$ 6,14
Descrição: MANA "MANA" 1ª QUALIDADE E BOM MACHADO EM SUA ESPÉCIE, FIRMES, SEM LESÕES, JACARANDA OU COTATE										
43	3.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	R\$ 9,13	R\$ 27.386,00	1,424 %	R\$ 6,13
Descrição: MANGUEIRA EXTRA, COTA 25 FRESCA, COM CASCA INTERNA, LÍNGUA DE TERNIPEI E TERNIPEI EXTRA										
44	9.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 81.000,00	R\$ 9,13	R\$ 82.170,00	1,238 %	R\$ 6,13
Descrição: MANGUEIRA EXTRA, FRESCA, COM CASCA INTERNA, LÍNGUA DE TERNIPEI E TERNIPEI EXTRA										
45	400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00	10,625 %	R\$ 5,85
Descrição: MANGUEIRA EXTRA 1ª QUALIDADE - PRODUTO ÍNTERO, SEM MACHA, FICHA DE INSETOS OU BONS DE APROPRIAMENTO, ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO										
46	300,00	MQ	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12,79	R\$ 3.836,80	21,819 %	R\$ 2,79
Descrição: MANEIRA EM NATURALIDADE DE INPATAS, SUCOS, SÁBONS E DOSES INDESEJADAS, VALIDADE NÃO DEVERIA SER MELHOR QUE A DA MANGUEIRA EXTRA, COM CERTO RESPECTO À CALDA DE MATURAÇÃO, FÍSICO E LÍNGUA DE TERNIPEI NA NOTÍCIA DA EMALGAM										
47	750,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00	R\$ 14,44	R\$ 10.830,00	6,872 %	R\$ 1,44
Descrição: MANGUEIRA EXTRA 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVER SER BEM DESENVOLVIDO, VERDE COM PÓLA, MANEIRA DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO, SEM MACHA, FICHA DE INSETOS OU BONS DE APROPRIAMENTO, ESTAR EM ESTADO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO										
48	7.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00	R\$ 5,86	R\$ 41.012,00	14,857 %	R\$ 6,86
Descrição: MANEIRA EM NATURALIDADE DE INPATAS, SUCOS, SÁBONS E DOSES INDESEJADAS, VALIDADE NÃO DEVERIA SER MELHOR QUE A DA MANGUEIRA EXTRA, COM CERTO RESPECTO À CALDA DE MATURAÇÃO, FÍSICO E LÍNGUA DE TERNIPEI NA NOTÍCIA DA EMALGAM										
Descrição: MANEIRA EM NATURALIDADE DE INPATAS, SUCOS, SÁBONS E DOSES INDESEJADAS, VALIDADE NÃO DEVERIA SER MELHOR QUE A DA MANGUEIRA EXTRA, COM CERTO RESPECTO À CALDA DE MATURAÇÃO, FÍSICO E LÍNGUA DE TERNIPEI NA NOTÍCIA DA EMALGAM										
49	2.140,00	KG	Própria	Própria	R\$ 7,00	R\$ 14.980,00	R\$ 8,23	R\$ 17.612,00	14,963 %	R\$ 1,23
Descrição: MANEIRA EM NATURALIDADE DE INPATAS, SUCOS, SÁBONS E DOSES INDESEJADAS, VALIDADE NÃO DEVERIA SER MELHOR QUE A DA MANGUEIRA EXTRA, COM CERTO RESPECTO À CALDA DE MATURAÇÃO, FÍSICO E LÍNGUA DE TERNIPEI NA NOTÍCIA DA EMALGAM										
50	2.700,00	PC	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 24.300,00	R\$ 10,27	R\$ 27.726,00	12,981 %	R\$ 1,27
Descrição: MANGUEIRA EXTRA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, BEM FERMENTADO OU DEFETIVO										
51	300,00	CM	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,80	R\$ 4.158,00	13,781 %	R\$ 1,80
Descrição: MANGUEIRA, GRÃO MÉDIO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, DE PRIMEIRA, FIRMES, TERNIPEI, AROMA E SUCO DESEJADOS										
52	800,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,7	R\$ 7.760,00	R\$ 9,8	R\$ 7.884,40	1,897 %	R\$ 1,98
Descrição: PEPINO COMUM 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, TERNIPEI, SEM MACHA, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS										



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adquirida	Total Adquirido	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
83	200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 16,00	R\$ 3.200,000	R\$ 17,78	R\$ 3.552,00	9,0000 %	R\$ 1,78
Descrição: PERA 1ª QUALIDADE EM NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SEVER, MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO, SENTIDA DE SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS.										
84	10,00	KG	Própria	Própria	R\$ 30,00	R\$ 300,000	R\$ 33,88	R\$ 338,80	5,4932 %	R\$ 1,88
Descrição: PIMENTA DOCE, PRODUTO NÃO DEVERIA ESTAR MADURO E EM PERFETA CONDIÇÃO DE CONSUMO.										
85	340,00	KG	Própria	Própria	R\$ 12,00	R\$ 4.080,000	R\$ 19,39	R\$ 6.572,00	37,0000 %	R\$ 7,39
Descrição: PIMENTO VERDE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, TENRO, SEM MANCHAS, SEM FERIMENTOS.										
86	500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 30,00	R\$ 15.000,000	R\$ 32,80	R\$ 16.400,00	12,2667 %	R\$ 3,80
Descrição: QUARBO MUDO 1ª QUALIDADE E SEM MANCHAS EM SUA SUPERFÍCIE.										
87	500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 5.000,000	R\$ 12,58	R\$ 6.290,00	20,3600 %	R\$ 2,58
Descrição: REPOLHO ROXO 1ª QUALIDADE, TENRO, SEM MANCHAS, SEM FERIMENTOS.										
88	4.400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 35.200,000	R\$ 11,19	R\$ 50.243,00	28,5075 %	R\$ 5,19
Descrição: REPOLHO VERDE 1ª QUALIDADE, AS CEBEÇAS NÃO DEVERÃO CONTER PERFURAÇÕES DE PRAGAS, TENRO, SEM MANCHAS, SEM FERIMENTOS.										
89	2.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 11,00	R\$ 22.000,000	R\$ 11,48	R\$ 22.960,00	4,0182 %	R\$ 0,48
Descrição: TANGARINA PORCÃO 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO PARA CONSUMO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM CORMOS FIRMES E BUCALIENTES.										
90	30,00	KG	Própria	Própria	R\$ 14,00	R\$ 420,000	R\$ 14,50	R\$ 435,00	3,5912 %	R\$ 0,50
Descrição: TOMATE CEREJA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS, SEM LESÕES, RACHADURAS E CORTES.										
91	2.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 18.000,000	R\$ 10,27	R\$ 20.540,00	12,3889 %	R\$ 1,27
Descrição: TOMATE LONGA VIDA (COTA 26) EXTRA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS, SEM LESÕES, RACHADURAS E CORTES.										
92	8.000,00	KG	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 72.000,000	R\$ 10,27	R\$ 82.116,00	12,3889 %	R\$ 1,27
Descrição: TOMATE LONGA VIDA, EXTRA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS, SEM LESÕES, RACHADURAS E CORTES.										
93	600,00	KG	Própria	Própria	R\$ 28,00	R\$ 16.800,000	R\$ 27,30	R\$ 16.580,00	4,7819 %	R\$ 1,30
Descrição: UVA, EM NATURA, TIPO ITALIA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE UVE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM ALCANCE DE SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS.										
94	1.300,00	KG	Própria	Própria	R\$ 28,00	R\$ 36.400,000	R\$ 30,03	R\$ 39.039,00	5,4209 %	R\$ 1,03

Página 6 de 7

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adquirida	Total Adquirido	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: UVA EM NATURA, TIPO ITALIA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE UVE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM ALCANCE DE SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS.										
					Subtotal Adquirido:	R\$ 1.306.559,80	Subtotal Orçado:	R\$ 1.306.559,80	30,0409 %	R\$ 500.040,50
TOTAL GERAL DO PROCESSO										
					Total Adquirido:	R\$ 1.306.559,80	Total Orçado:	R\$ 1.306.559,80	30,0409 %	R\$ 500.040,50

Araporã - Minas Gerais, 19 de Maio de 2025

SAYMON GAYTHAGAO SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 7 de 7



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO LICITATORIO 021/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, nos termos do art. 1º da Lei nº 14.133/2021, e o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: 01 objeto de presente licitação se refere ao PRESETO DE PRECISO para EXISTIR, a FOLHA de ARAPORÃ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fornecedor: IRONILDA MARIA TEIXEIRA DOS SANTOS - 32.889.238/0001-17

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adquirida	Total Adquirido	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,54	R\$ 3.162,00	23,31	R\$ 3,04
Descrição: ABACATE 1ª QUALIDADE, EM NATURA, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR UNIFORME.										
2	4.760,00	UN	Própria	Própria	R\$ 4,80	R\$ 22.848,00	R\$ 13,98	R\$ 66.604,40	67,09	R\$ 5,36
Descrição: ABACAXI PEROLA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FRUTO COM PESO ENTRE 1.300A 1.800G, COM NÍVEL MÉDIO DE MATURAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE MANCHAS PRETAS OU BRANCAS.										
3	2.400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7,88	R\$ 20.871,80	36,38	R\$ 2,88
Descrição: ABACAXI CASOTA 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTOS DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIGINADOS DE MANEJO E TRANSPORTE.										
4	2.400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00	R\$ 10,09	R\$ 24.288,00	23,23	R\$ 2,09
Descrição: ABACAXI VERDE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, TENRO, COM UNIFORME E COM BRILHO, ÍNTEGROS, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA.										
5	2.100,00	UN	Própria	Própria	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10,54	R\$ 22.134,00	52,58	R\$ 5,54
Descrição: ACELGA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS.										
6	2.910,00	UN	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 26.190,00	R\$ 11,05	R\$ 32.054,25	24,08	R\$ 2,08
Descrição: ALFACE EXTRA 1ª QUALIDADE (COTA 25) ALFACE FRESCA E Sã, COLHIDA AO ARRAZOL DO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS, SEM FERIMENTOS.										
7	9.040,00	UN	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 81.360,00	R\$ 11,05	R\$ 100.087,75	24,08	R\$ 2,08
Descrição: ALFACE EXTRA 1ª QUALIDADE, ALFACE FRESCA E Sã, COLHIDA AO ARRAZOL DO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS, SEM FERIMENTOS.										
8	500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	36,38	R\$ 12,38
Descrição: ALMO NACIONAL 1ª QUALIDADE (COTA 25), Nº 5 OU 6.										
9	1.770,00	KG	Própria	Própria	R\$ 22,00	R\$ 38.940,00	R\$ 34,00	R\$ 60.380,00	36,38	R\$ 12,38
					Subtotal Adquirido:	R\$ 1.306.559,80	Subtotal Orçado:	R\$ 1.306.559,80	30,0409 %	R\$ 500.040,50

Página 1 de 6

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Adquirida	Total Adquirido	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALMO NACIONAL 1ª QUALIDADE, Nº 5 OU 6.										
10	150,00	KG	Própria	Própria	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 30,86	R\$ 4.629,00	45,47	R\$ 14,58
Descrição: AMEIXA VERMELHA 1ª QUALIDADE, EM NATURA, GRAU MÉDIO DE AMACIAMENTO, NO TAMANHO ALMO, COM SUCULEDES, PARASTAS E LARVAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.										
11	1.637,00	KG	Própria	Própria	R\$ 14,00	R\$ 22.918,00	R\$ 17,16	R\$ 28.123,88	16,50	R\$ 3,18
Descrição: BANANA MAÇA EXTRA (COTA 25) - OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDIADA.										
12	4.913,00	KG	Própria	Própria	R\$ 14,00	R\$ 68.782,00	R\$ 17,16	R\$ 84.408,34	16,50	R\$ 3,18
Descrição: BANANA MAÇA EXTRA - OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDIADA.										
13	400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12,47	R\$ 4.988,00	19,80	R\$ 2,47
Descrição: BANANA MARIELLO 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDIADA.										
14	3.415,00	KG	Própria	Própria	R\$ 3,73	R\$ 12.755,05	R\$ 12,55	R\$ 42.695,25	70,27	R\$ 8,62
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, (COTA 25) EM FENCAS, MÉDIA MATURAÇÃO, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRMES.										
15	10.245,00	KG	Própria	Própria	R\$ 3,73	R\$ 38.213,85	R\$ 12,55	R\$ 128.574,75	70,27	R\$ 8,62
Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, EM FENCAS, MÉDIA MATURAÇÃO, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRMES.										
16	1.200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11,87	R\$ 14.244,00	16,75	R\$ 1,87
Descrição: BANANA TERÇA 1ª QUALIDADE OS FRUTOS DEVERÃO TER MATURAÇÃO HOMOGÊNEA, A POLPA DEVE SER MACIA E NÃO APRESENTAR RESSACAMENTO, NO POPULAR ESTAR PEDIADA.										
17	1.500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10,46	R\$ 15.690,00	42,83	R\$ 4,46
Descrição: BATA DOCE 1ª QUALIDADE, EXTRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, ÍNTEGRA, SEM DEFEITOS, CASCA LISA.										
18	2.270,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 18.160,00	R\$ 12,10	R\$ 27.576,00	33,88	R\$ 4,10
Descrição: BATA LISA ROLESA (COTA 25) 1ª QUALIDADE - CLARA E SEM A PRESENÇA DE MANCHAS.										
19	6.841,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 54.728,00	R\$ 12,10	R\$ 82.778,10	33,88	R\$ 4,10
Descrição: BATA LISA ROLESA 1ª QUALIDADE - CLARA E SEM A PRESENÇA DE MANCHAS.										
20	400,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00	23,59	R\$ 2,47
Descrição: BERINJELA EXTRA 1ª QUALIDADE, ROXO, DEVERIA TER CASCA LISA E SEM BRIOCA E FIRMES - KG.										
21	2.200,00	KG	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 17.600,00	R\$ 10,48	R\$ 23.056,00	23,88	R\$ 3,48
Descrição: BETERRABA EXTRA 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, COMPACTA E FIRME, SEM BRIOCA, TAMANHO MÉDIO UNIFORME.										
22	2.500,00	KG	Própria	Própria	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00	R\$ 12,82	R\$ 32.050,00	21,99	R\$ 2,82
					Subtotal Adquirido:	R\$ 1.306.559,80	Subtotal Orçado:	R\$ 1.306.559,80	30,0409 %	R\$ 500.040,50

Página 2 de 6



Ano: 09 / Edição:1794

[illegible]

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade	Total	Unidade	Total Oposto	Econ. %	Economia
					Total	Ajustado				
Descrição: MARFACAÇÃO * QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER SEM DESENVOLVIMENTO, VERDE COM POLA FINE, SEM DESENVOLVIMENTO DE FERTILIZANTES, SEM DIFUSORES E MECANISMOS ORÇAMENTOS DO MANEJO E TRANSPORTE EXTRA, GRÁFICOS E SELECIONADOS										
48	7.500,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 5,00	R\$ 38.000,00	R\$ 5,88	R\$ 44.141,20	14,67	R\$ 0,98
Descrição: MATELAÇÃO * QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, PESO APROXIMADO, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS										
49	2.140,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 7,00	R\$ 14.980,00	R\$ 8,23	R\$ 17.612,20	14,94	R\$ 1,23
Descrição: MELÃO * QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS										
50	2.750,00	PC	Plástico	Plástico	R\$ 9,00	R\$ 24.750,00	R\$ 12,27	R\$ 27.720,00	12,98	R\$ 1,27
Descrição: MOLHO VERDE, 11 NATURA * QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO, TAMANHO, AROMA E COM PROPRAS CARACTERÍSTICAS DE SUGAROS, PARÂMETROS E LAVAL, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SÓDIO, DE 10% DE 10 UNIDADES DESENVOLVIMENTO										
51	350,00	CR	Plástico	Plástico	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 13,92	R\$ 4.881,60	13,79	R\$ 1,92
Descrição: MORANGO, GRAU MÉDIO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, DE PRIMEIRA, FIRMES, SEM AROMA, SEM AROMA DE ESPÉCIE										
52	850,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 9,00	R\$ 7.650,00	R\$ 9,98	R\$ 8.484,40	12,67	R\$ 1,98
Descrição: MOLHO COMUM * QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, TERMO, SEM MANCHAS, FIRMES E SEM DESENVOLVIMENTO										
53	200,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 17,78	R\$ 3.552,00	9,90	R\$ 1,78
Descrição: PERA * QUALIDADE E NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SEVER, MANEJO, TRANSPORTE E CONSUMO, MEDIDAS ELEGANTES, PARÂMETROS E LAVAL										
54	10,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 10,48	R\$ 104,80	5,48	R\$ 1,48
Descrição: PIMENTÃO, PRODUTO NÃO DEVERIA ESTAR MADURO E EM PERFECTA CONDIÇÃO, 37,50										
55	340,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 12,00	R\$ 4.080,00	R\$ 14,93	R\$ 5.072,20	37,50	R\$ 7,93
Descrição: PIMENTÃO VERDE * QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, TERMO, SEM MANCHAS, FIRMES										
56	550,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00	R\$ 22,80	R\$ 12.540,00	18,28	R\$ 2,80
Descrição: QUILARDO MÉDIO * QUALIDADE E SEM MANCHAS EM SUA SUPERFÍCIE										
57	620,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 10,00	R\$ 6.200,00	R\$ 12,58	R\$ 7.786,20	20,38	R\$ 2,58
Descrição: REPOLHO ROXO * QUALIDADE, TERMO, SEM MANCHAS, SEM FERIMENTOS										
58	4.400,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 8,00	R\$ 35.200,00	R\$ 11,19	R\$ 49.044,00	28,50	R\$ 3,19
Descrição: REPOLHO VERDE * QUALIDADE, AS CAULES NÃO DEVEM ORÇAMENTOS PERFUZADOS DE 20,24, TERMO, SEM MANCHAS, SEM FERIMENTOS										
59	2.200,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 11,00	R\$ 24.200,00	R\$ 11,48	R\$ 25.212,00	10,01	R\$ 0,48
Descrição: SANGRIPIA PÓCICA * QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NO PONTO PARA CONSUMO, 14,52, SEM ORÇAMENTOS OU DEFEITOS, COM GOMOS FIRMES E ACOLUNTOS										
60	30,00	KG	Plástico	Plástico	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 15,52	R\$ 465,60	35,58	R\$ 0,52
Subtotal Adicional R\$ 1.596.558,00						Subtotal Oposto R\$ 30.346,98				
						Econ. 1,94 %				

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Utilidade Atribuída	Total Atribuído	Utilidade Original	Total Original	Econ. %	Economia R\$
DESCRITIVO: JOLISO EXTRA 1ª QUALIDADE, VERDE, DEVEVA TER CASCA LISA E SEM BRUCOS										
35	100,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 36,00,00	R\$ 3.500,00	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	7,89	R\$ 3,00
DESCRITIVO: 1008 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, INTERIO, BACIO, SEM RUPTURAS E/OU PANCACAS NA CASCA, FIRME, LIMPO, REBENTO DE UMIDADE EXTERNA										
36	0,280,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 48.480,00	R\$ 11,35	R\$ 30.008,00	20,51	R\$ 3,35
DESCRITIVO: LARANJELA 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, MANCHAS OU DEFETOS, FIRME E SEM BRULHO										
37	200,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 28,07	R\$ 5.614,00	28,74	R\$ 9,07
DESCRITIVO: LÍMÃO SUCOADO AMARELO, TAMANHO MÉDIO, MADURO, CASCA LISA, INTERIOR LIVRE DE FURCÕES										
38	0,050,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	42,02	R\$ 8,80
DESCRITIVO: LÍMÃO TÍPICO, PRODUTO INTERIO, SEM MANCHAS, POUCAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODERECIMENTOS, ESTAREM EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO										
39	1,537,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 9,70	R\$ 14.908,90	R\$ 13,31	R\$ 20.457,47	27,12	R\$ 3,61
DESCRITIVO: MACAÇONAL 1ª QUALIDADE, COTTA 25 FRESCA, TAMANHO MÉDIO, COMPACTA, FIRME, SEM LERDÕES, RACHaduras OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES										
40	0,615,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 9,70	R\$ 64.146,10	R\$ 13,31	R\$ 88.010,23	27,12	R\$ 3,61
DESCRITIVO: MACAÇONAL 1ª QUALIDADE, FRESCA, TAMANHO MÉDIO, COMPACTA, FIRME, SEM LERDÕES, RACHaduras OU CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES										
41	3,000,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 0,00	R\$ 27.000,00	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00	7,89	R\$ 0,75
DESCRITIVO: MAMÃO FORMOSA 1ª QUALIDADE, MÉDIA MATURAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFETOS, FIRME E SEM BRULHO										
42	340,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 15,00	R\$ 5.100,00	R\$ 15,14	R\$ 5.147,80	0,92	R\$ 0,14
DESCRITIVO: MAMÃO HANAI 1ª QUALIDADE E SEM MANCHAS EM SUA SUPERFÍCIE, FIRME, SEM LERDÕES, RACHaduras OU CORTES										
43	3,000,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 0,00	R\$ 27.000,00	R\$ 9,75	R\$ 29.260,00	1,42	R\$ 0,19
DESCRITIVO: MANGÓCICA EXTRA (COTTA 25) FRESCA, COM CASCAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE TERRA-ADERENTE A SUPERFÍCIE EXTERNA										
44	9,000,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 0,00	R\$ 91.000,00	R\$ 9,13	R\$ 81.770,00	1,42	R\$ 0,13
DESCRITIVO: MANGÓCICA EXTRA, FRESCA, COM CASCAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE TERRA-ADERENTE A SUPERFÍCIE EXTERNA										
45	430,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 0,00	R\$ 3.440,00	R\$ 8,05	R\$ 4.145,50	17,00	R\$ 0,65
DESCRITIVO: MANGÓCICA EXTRA 1ª QUALIDADE - PRODUTO ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, POUCAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODERECIMENTOS, ESTAR EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO										
46	300,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 0,00	R\$ 3.200,00	R\$ 12,79	R\$ 4.000,80	21,81	R\$ 2,79
DESCRITIVO: MANEIRADO EM NATURAL REBENTO DE PARANÁIS, BASTANTES VARIADOS E CORTES INDETERMINADOS, VARIAÇÃO NA ESPESURA SEI MELHOR QUE 30 A 40 MESES, EMALHAÇÃO CONTEINER REGISTRO DA CADAÇA DE FARMACIA, PESO E VALIDADE ESTABELECIDO NA ROTULAGEM DA EMALHAÇÃO										
47	700,00	Kg	Própria	Própria	R\$ 13,00	R\$ 9.100,00	R\$ 14,44	R\$ 10.108,00	9,97	R\$ 1,44
					Subtotal Atribuído R\$ 1.195.556,80		Subtotal Original R\$ 1.088.500,30		30,0499 %	R\$ 399,36

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Aquisição	Total Aquisição	Unidade Operário	Total Operário	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TOMATE CEREA, GRAU MÉDIO MATURAÇÃO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM FOLHAS, SEM FERRIMENTAS, BULHÕES, PARABATAS E LARVAS, SEM LEMBRAS, RACHADÕES E CORTES.										
81	2.022,00	KG	Pipirite	Pipirite	R\$ 18,180,00	R\$ 36.527,56	10.327	20.795,54	12,38	R\$ 1,57
Descrição: TOMATE LONGA VISTA, COTAS DE EXTRA, GRAU MÉDIO MATURAÇÃO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM FOLHAS, SEM FERRIMENTAS, BULHÕES, PARABATAS E LARVAS, SEM LEMBRAS, RACHADÕES E CORTES.										
82	9.098,00	KG	Pipirite	Pipirite	R\$ 6,60	R\$ 64.524,00	15.227	86.219,36	12,38	R\$ 1,27
Descrição: TOMATE LONGA VISTA, EXTRA, GRAU MÉDIO MATURAÇÃO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM FOLHAS, SEM FERRIMENTAS, BULHÕES, PARABATAS E LARVAS, SEM LEMBRAS, RACHADÕES E CORTES.										
83	830,00	KG	Pipirite	Pipirite	R\$ 26,00	R\$ 18.380,00	85	27.350	11,59	R\$ 1,30
Descrição: TOMATE TIPO ITALIANO, PRIMEIRA APRESENTAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE, SEM PERMITA SUPORTAR A MANUSEIO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES DE QUALIDADE PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE BULHÕES, PARABATAS E LARVAS.										
84	1.360,00	KG	Pipirite	Pipirite	R\$ 26,00	R\$ 43.910,00	85	30.619	14,71	R\$ 1,03
Descrição: VAGUEM "M" QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EXTRA, TENDRES, SEM MARCAIS, SEM FERRIMENTAS OU DEFECTOS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM LEMBRAS, SEM FERRAMENTAS.										
Subtotal Aquisição R\$ 1.596.558,00						Subtotal Operário R\$ 30.069,00		R\$ 1.596.598,00		
								R\$ 500.940,50		

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.306.550,80	R\$ 1.996.500,30	30,5489 %	590.949,50

Accessed: May 19, 2024

RAYMON SANThAGO SILVA REBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACÃO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA Nº 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3384-9500 - www.arapora.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

Processo Licitatório nº. 043/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ-MG, por intermédio da Pregoeira – Portaria nº 007/2025, torna público aos interessados que, aos 30 de MAIO de 2025 às 09:00 horas, na Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2025, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS para atender as necessidades das Unidades Escolares de Ensino Infantil e Fundamental, e Secretaria de Administração e Meio Ambiente, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, Lei Federal nº. 14.133/2021 e Decreto Municipal 5268/2023.

Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 8h00 às 11h00 e das 13:00 às 16:00, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br, www.licitanet.com.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã/MG, 19 de maio de 2025.

ADRIANA HELENA DE OLIVEIRA FARIA
Pregoeira



DECRETO Nº 179/2025

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGOS COMISSIONADOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, VI C/C art. 91, I, “I”, da Lei Orgânica Municipal de Araporã,

DECRETA:

Art.1º. Fica nomeado o servidor comissionado abaixo relacionado:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
Walison Alves Borges da Silva	Supervisor	Comissionado

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, 19 de maio de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



DECRETO Nº 180/2025

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
CARGOS COMISSIONADOS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, VI C/C art. 91, I, “I”, da Lei Orgânica Municipal de Araporã,

DECRETA:

Art.1º. Fica exonerada a servidora comissionada abaixo relacionada:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
Yanne Heloisa Faria Vidal	Supervisora	Comissionado

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, 19 de maio de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



DECRETO Nº 181/2025

“DISPÕE SOBRE AS NOMEAÇÕES DOS
MEMBROS DAS COMISSÕES DE
GRATIFICAÇÃO DO GRAR-MARCO
REGULATÓRIO DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ”.

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto da gratificação mensal denominada “GRAT-MARCO REGULATÓRIO” paga aos membros titulares das comissões de seleção de chamamento público e de monitoramento e avaliação e aos gestores das parcerias de que trata o marco regulatório das organizações da sociedade civil, conforme a Lei Federal n. 13.019/2014, aplicada no âmbito do município de Araporã – MG.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros que constituírem a Comissão de seleção de chamamento público e Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias, em atendimento (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil Coordenadora Municipal de Defesa Civil) – COMDEC;

Comissão de Seleção de Chamamento Público;

Jordana Inácio Feneira Borges;

Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias;

Fabiana Maria Silva Marinho

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Decreto n. 174/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, aos 19 dias do mês de maio de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.



1

DECRETO Nº 182/2025

**“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE
NOMEAÇÃO INTERINO DE AGENTE
POLÍTICO E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”**

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº. 137/2022, que dispõe sobre a reestruturação administrativa do Poder Executivo do Município de Araporã e alterações;

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogada a nomeação da Sra. Jaqueline Custódio Faria Elias para responder interinamente para cargo em comissão da Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições ao contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, aos 19 dias do mês de maio de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição e Publicação

Secretaria de Governo

Rua José Inácio Ferreira nº 58, Centro

Telefone: (34) 3284-9500

Edição: Raquel Luisa Reimann Vilela

Cópias do Diário Oficial do Município

podem ser conseguidas no portal da

Prefeitura de Araporã:

www.arapora.mg.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1794

Araporã – MG 19 de Maio de 2025.